$$\int X x^{n-1} \partial x \left[\begin{array}{c} ab \\ ad \\ \text{ad} \end{array} \begin{array}{c} x=0 \\ x=1 \\ \text{ad} \end{array} \right] = \frac{1}{m};$$

sicque si fuerit vel $p=n$ vel $q=n$, integrale absolute innotescit.

§. 130. Alter casus notatu dignus est, quo $p=n-m$, ita ut formula integranda sit $\int X x^{n-m-1} \partial x$; tum enim, si ponatur $x(1-x^n)^{\frac{-1}{n}}$ sive $\frac{x}{(1-x^n)^{\frac{1}{n}}} = y$, posito $x=0$ fiet $y=0$,

at posito $x=1$ fiet $y=\infty$; tum autem erit

$$y^{n-m} = \frac{x^{n-m}}{(1-x^n)^{\frac{n-m}{n}}} = X x^{n-m},$$

unde formula integranda erit $\int y^{n-m} \frac{\partial x}{x}$. Cum igitur sit

$$\frac{x}{(1-x^n)^{\frac{1}{n}}} = y, \text{ erit } \frac{x^n}{1-x^n} = y^n,$$

unde colligitur $x^n = \frac{y^n}{1+y^n}$, ideoque $n \ln x = n \ln y - l(1+y^n)$,

cujus differentiatio praebet

$$\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial y}{y(1+y^n)},$$

quo valore substituto formula nostra integranda erit

$$\int \frac{y^{n-m-1} \partial y}{1+y^n},$$

a termino $y=0$ usque ad $y=\infty$ extendenda, quae formula ideo est notatu digna, quod ab omni irrationalitate est liberata.

§. 131. Quoniam igitur hoc casu ad formulam rationalem sumus perducti, ex elementis calculi integralis constat, ejus integrationem semper per logarithmos et arcus circulares absolvi posse, tum vero pro hoc casu non ita pridem ostendi, hujus formulae

$$\int \frac{x^{m-1} \partial x}{1+x^n} \text{ integrale, ab } x=0 \text{ usque ad } x=\infty \text{ extensum, re-}$$

duci ad valorem $\frac{\pi}{n \sin. \frac{m\pi}{n}}$; facta igitur applicatione pro nostro casu

habebimus

$$\int \frac{y^{n-m-1} \partial y}{1+y^n} = \frac{\pi}{n \sin. \frac{(n-m)\pi}{n}} = \frac{\pi}{n \sin. \frac{m\pi}{n}};$$

quamobrem pro casu $p=n-m$ valor integralis sequenti modo absolute exprimi potest, eritque

$$\int X x^{n-m-1} \partial x \left[\begin{smallmatrix} abx=0 \\ adx=1 \end{smallmatrix} \right] = \frac{\pi}{n \sin. \frac{m\pi}{n}},$$

quod idem manifesto tenendum est, si fuerit $q=n-m$.

§. 132. His praemissis, ponamus porro brevitatis gratia

$$\int X x^p \partial x \left[\begin{smallmatrix} abx=0 \\ adx=1 \end{smallmatrix} \right] = P \text{ et}$$

$$\int X x^q \partial x \left[\begin{smallmatrix} abx=0 \\ adx=1 \end{smallmatrix} \right] = Q,$$

atque lemma allatum nobis praebet hanc aequationem

$$\frac{P}{Q} = \frac{(m+p)q \cdot (m+p+n)(p+n) \cdot (m+p+2n)(p+2n)}{p(m+q) \cdot (p+n)(m+q+n) \cdot (p+2n)(m+q+2n)} \text{ etc.}$$

Hinc igitur sumendis logarithmis deducimus